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Vastauksena kyselyyn sakon täytäntöönpanosta annetun lain uudistamisesta Verohallinto
esittää kunnioittaen seuraavaa.

Oikeusministeriö on pyytänyt sakon täytäntöönpanosta annetun lain uudistamishanketta
varten valtiovarainministeriötä ottamaan kantaa siihen, kuinka ministeriön oman hallinnon-
alan seuraamusmaksujen täytäntöönpanoa koskevissa säännöksissä tulisi jatkossa säätää
ja onko jonkin seuraamusmaksun osalta perusteluja poikkeavaan sääntelyyn.

Valtiovarainministeriö on pyytänyt Verohallinnolta huomioita seuraavista asioista:

a. Mitä lakia maksujen perintään tulisi soveltaa ja onko jonkin maksun osalta tar-
vetta säätää poikkeuksia perintämenettelyyn?

Verohallinto määrää eri verolajien verotusmenettelyissä hallinnollisina seuraa-
musmaksuina myöhästymismaksuja, veronkorotuksia ja laiminlyöntimaksuja.
Myöhästymismaksu määrätään verovelvolliselle, jos veroilmoitus annetaan
myöhässä.   Veronkorotus määrätään verovelvolliselle, jos veroilmoitus on an-
nettu puutteellisena tai virheellisenä tai jos se on jätetty kokonaan antamatta.
Laiminlyöntimaksuja määrätään sivullisen tiedonantovelvollisuuden ja eräiden
muiden verotusmenettelyyn liittyvien velvollisuuksien laiminlyönneistä. Myö-
hästymismaksusta, veronkorotuksesta ja laiminlyöntimaksusta säädetään esi-
merkiksi verotusmenettelystä annetussa laissa (1558/1995) ja oma-aloitteisten
verojen verotusmenettelystä annetussa laissa (768/2016).

Verotuksen hallinnolliset seuraamusmaksut määrätään verotusmenettelyssä
verojen tapaan ja niiden kantoon ja perintään sovelletaan veronkantolakia
(11/2018) sekä lakia verojen ja maksujen täytäntöönpanosta (706/2007).  Nii-
hin ei sovelleta sakon täytäntöönpanosta annettua lakia miltään osin. Nykyistä
vakiintunutta ja hyvin toimivaa oikeustilaa ei tule muuttaa.
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Todettakoon, että sakon täytäntöönpanosta annetun lain 1 §:n mukaan mainit-
tua laki sovelletaan rikokseen perustuvan valtiolle tuomitun korvauksen täy-
täntöönpanoon, esimerkiksi veropetokseen perustuvaan vahingonkorvauk-
seen. Kyse ei tällöin ole kuitenkaan seuraamusmaksusta, vaan rikoksella väl-
tettyä veroa vastaavasta vahingonkorvauksesta.

b. Kuinka maksujen täytäntöönpanokelpoisuuden tulisi määräytyä?
Tulisiko kaikkien maksujen osalta säätää maksutilaisuuden varaamisesta
ennen täytäntöönpanokelpoisuutta?

Verotuksen hallinnolliset seuraamusmaksut ovat verojen tapaan suoraan ulos-
ottokelpoisia eikä niiden täytäntöönpano edellytä verotuspäätöksen lainvoi-
maisuutta (laki verojen ja maksujen täytäntöönpanosta 3 ja 4 §). Verot ja seu-
raamusmaksut määrätään Verohallinnon päätöksellä ja niiden perintään ryh-
dytään, jos veroa tai seuraamusmaksua ei ole maksettu eräpäivänä.

Veron ja seuraamusmaksun perintään voidaan veronkantolain 42 §:n mukaan
kuitenkin ryhtyä vasta sen jälkeen, kun verovelvolliselle on lähetetty maksuke-
hotus. Maksukehotuksessa on ilmaistava veron ulosottoa ja verovelan julkai-
semista koskeva uhka ja asetettava määräaika, jonka kuluessa verovelvollisen
tulee suorittaa vero näiden toimenpiteiden välttämiseksi.

Jos verotukseen tai seuraamusmaksuihin haetaan muutosta oikaisuvaatimuk-
sella tai valituksella täytäntöönpano on keskeytettävä, jollei oikaisuvaatimus
tai valitus ole ilmeisesti aiheeton (laki verojen ja maksujen täytäntöönpanosta
12 §). Veron korotuksen osalta täytäntöönpanon keskeyttämisestä on lisäksi
erityissäännös verojen ja maksujen täytäntöönpanosta annetun lain 13 §:ssä.
Verojen ja seuraamusmaksujen täytäntöönpanokelpoisuutta koskevan sään-
telyn taustalla on nähtävä verotuksen pitkät muutoksenhakuajat ja se, että ve-
rot ja seuraamusmaksut vanhentuvat pääsääntöisesti viiden vuoden kuluessa
niiden määräämistä seuraavan vuoden alusta, eikä vanhentumista voida kat-
kaista. Verojen ja seuraamusmaksujen täytäntöönpanon keskeyttäminen ma-
talalla kynnyksellä toteuttaa verovelvollisen oikeusturvaa.

Verotuksen seuraamusmaksujen osalta ei ole aiheellista säätää erillisen mak-
sutilaisuuden varaamisesta ennen niiden täytäntöönpanokelpoisuutta nykyi-
sen maksukehotusmenettelyn lisäksi. Muutoinkaan seuraamusmaksujen täy-
täntöönpanoa koskevan vakiintuneen sääntelyn muuttamiseen ei ole syytä.

c. Tulisiko maksuista periä viivästyskorkoa

Verotuksen seuraamusmaksut peritään verojen tavoin ja useimmiten veron
kanssa yhtenä eränä. Erääntyneille ja maksamatta jääneille seuraamusmak-
suille peritään viivästyskorkoa eräpäivästä lukien samalla tavoin kuin verolle-
kin. Viivästyskoron periminen seuraamusmaksuille on perusteltua veronkanto-
menettelyn yhtenäisyyden ja maksujen kertymisen turvaamiseksi.

d. Miten maksujen raukeamisesta tulisi säätää?
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Verotuksen seuraamusmaksujen osalta ei ole maksujen raukeamista koske-
via sääntelytarpeita.

e. Onko muita huomioita asiassa?

Ei.

Pääjohtajan estyneenä ollessa, ylijohtaja Ari Mäkelä

Johtava lakimies Matti Merisalo
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Case Audit Log
14.5.2021 6.14.28 Case sent by esign api user


Title: Verohallinnon lausunto
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14.5.2021 6.14.55 Case request opened by party: Merisalo Matti (QuickIntent)
IP: 46.30.132.171


Useragent: Mozilla/4.0 (compatible; MSIE 7.0; Windows NT 10.0; WOW64; Trident/7.0; .NET4.0C; .NET4.0E;
.NET CLR 2.0.50727; .NET CLR 3.0.30729; .NET CLR 3.5.30729; wbx 1.0.0; wbxapp 1.0.0; Microsoft Outlook
16.0.5149; ms-office; MSOffice 16)


14.5.2021 6.15.03 Case reviewed by party: Merisalo Matti (QuickIntent)
IP: 46.30.132.171


Useragent: Mozilla/5.0 (Windows NT 10.0; Win64; x64) AppleWebKit/537.36 (KHTML, like Gecko)
Chrome/90.0.4430.93 Safari/537.36 Edg/90.0.818.56


14.5.2021 6.16.39 Case signed by party: Merisalo Matti (QuickIntent)
IP: 46.30.132.171


Useragent: Mozilla/5.0 (Windows NT 10.0; Win64; x64) AppleWebKit/537.36 (KHTML, like Gecko)
Chrome/90.0.4430.93 Safari/537.36 Edg/90.0.818.56


14.5.2021 6.53.52 Case request opened by party: Mäkelä Ari (QuickIntent)
IP: 46.30.132.171


Useragent: Mozilla/4.0 (compatible; MSIE 7.0; Windows NT 10.0; WOW64; Trident/7.0; .NET4.0C; .NET4.0E;
.NET CLR 2.0.50727; .NET CLR 3.0.30729; .NET CLR 3.5.30729; Microsoft Outlook 16.0.5149; ms-office;
MSOffice 16)


14.5.2021 6.53.56 Case reviewed by party: Mäkelä Ari (QuickIntent)
IP: 46.30.132.171


Useragent: Mozilla/5.0 (Windows NT 10.0; Win64; x64) AppleWebKit/537.36 (KHTML, like Gecko)
Chrome/90.0.4430.93 Safari/537.36 Edg/90.0.818.56


14.5.2021 6.57.47 Case signed by party: Mäkelä Ari (QuickIntent)
IP: 46.30.132.171


Useragent: Mozilla/5.0 (Windows NT 10.0; Win64; x64) AppleWebKit/537.36 (KHTML, like Gecko)
Chrome/90.0.4430.93 Safari/537.36 Edg/90.0.818.56


14.5.2021 6.57.47 All parties have signed, certificate generated
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signatures/Mäkelä Ari/signature.json

{"SigningTime":"2021-05-14T06:57:47.7628608Z","SignatureProvider":"TapAndHold","NameAndGroupName":"Mäkelä Ari","EmailAddress":"ari.makela@vero.fi","NationalId":"","EIdSerialNumber":"","IpAddress":"46.30.132.171","Signature":"","MobilePhone":""}






signatures/Merisalo Matti/signature.json

{"SigningTime":"2021-05-14T06:16:39","SignatureProvider":"TapAndHold","NameAndGroupName":"Merisalo Matti","EmailAddress":"matti.merisalo@vero.fi","NationalId":"","EIdSerialNumber":"","IpAddress":"46.30.132.171","Signature":"","MobilePhone":""}
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Vastauksena kyselyyn sakon täytäntöönpanosta annetun lain uudistamisesta Verohallinto
esittää kunnioittaen seuraavaa.



Oikeusministeriö on pyytänyt sakon täytäntöönpanosta annetun lain uudistamishanketta
varten valtiovarainministeriötä ottamaan kantaa siihen, kuinka ministeriön oman hallinnon-
alan seuraamusmaksujen täytäntöönpanoa koskevissa säännöksissä tulisi jatkossa säätää
ja onko jonkin seuraamusmaksun osalta perusteluja poikkeavaan sääntelyyn.



Valtiovarainministeriö on pyytänyt Verohallinnolta huomioita seuraavista asioista:



a. Mitä lakia maksujen perintään tulisi soveltaa ja onko jonkin maksun osalta tar-
vetta säätää poikkeuksia perintämenettelyyn?



Verohallinto määrää eri verolajien verotusmenettelyissä hallinnollisina seuraa-
musmaksuina myöhästymismaksuja, veronkorotuksia ja laiminlyöntimaksuja.
Myöhästymismaksu määrätään verovelvolliselle, jos veroilmoitus annetaan
myöhässä.   Veronkorotus määrätään verovelvolliselle, jos veroilmoitus on an-
nettu puutteellisena tai virheellisenä tai jos se on jätetty kokonaan antamatta.
Laiminlyöntimaksuja määrätään sivullisen tiedonantovelvollisuuden ja eräiden
muiden verotusmenettelyyn liittyvien velvollisuuksien laiminlyönneistä. Myö-
hästymismaksusta, veronkorotuksesta ja laiminlyöntimaksusta säädetään esi-
merkiksi verotusmenettelystä annetussa laissa (1558/1995) ja oma-aloitteisten
verojen verotusmenettelystä annetussa laissa (768/2016).



Verotuksen hallinnolliset seuraamusmaksut määrätään verotusmenettelyssä
verojen tapaan ja niiden kantoon ja perintään sovelletaan veronkantolakia
(11/2018) sekä lakia verojen ja maksujen täytäntöönpanosta (706/2007).  Nii-
hin ei sovelleta sakon täytäntöönpanosta annettua lakia miltään osin. Nykyistä
vakiintunutta ja hyvin toimivaa oikeustilaa ei tule muuttaa.
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Todettakoon, että sakon täytäntöönpanosta annetun lain 1 §:n mukaan mainit-
tua laki sovelletaan rikokseen perustuvan valtiolle tuomitun korvauksen täy-
täntöönpanoon, esimerkiksi veropetokseen perustuvaan vahingonkorvauk-
seen. Kyse ei tällöin ole kuitenkaan seuraamusmaksusta, vaan rikoksella väl-
tettyä veroa vastaavasta vahingonkorvauksesta.



b. Kuinka maksujen täytäntöönpanokelpoisuuden tulisi määräytyä?
Tulisiko kaikkien maksujen osalta säätää maksutilaisuuden varaamisesta
ennen täytäntöönpanokelpoisuutta?



Verotuksen hallinnolliset seuraamusmaksut ovat verojen tapaan suoraan ulos-
ottokelpoisia eikä niiden täytäntöönpano edellytä verotuspäätöksen lainvoi-
maisuutta (laki verojen ja maksujen täytäntöönpanosta 3 ja 4 §). Verot ja seu-
raamusmaksut määrätään Verohallinnon päätöksellä ja niiden perintään ryh-
dytään, jos veroa tai seuraamusmaksua ei ole maksettu eräpäivänä.



Veron ja seuraamusmaksun perintään voidaan veronkantolain 42 §:n mukaan
kuitenkin ryhtyä vasta sen jälkeen, kun verovelvolliselle on lähetetty maksuke-
hotus. Maksukehotuksessa on ilmaistava veron ulosottoa ja verovelan julkai-
semista koskeva uhka ja asetettava määräaika, jonka kuluessa verovelvollisen
tulee suorittaa vero näiden toimenpiteiden välttämiseksi.



Jos verotukseen tai seuraamusmaksuihin haetaan muutosta oikaisuvaatimuk-
sella tai valituksella täytäntöönpano on keskeytettävä, jollei oikaisuvaatimus
tai valitus ole ilmeisesti aiheeton (laki verojen ja maksujen täytäntöönpanosta
12 §). Veron korotuksen osalta täytäntöönpanon keskeyttämisestä on lisäksi
erityissäännös verojen ja maksujen täytäntöönpanosta annetun lain 13 §:ssä.
Verojen ja seuraamusmaksujen täytäntöönpanokelpoisuutta koskevan sään-
telyn taustalla on nähtävä verotuksen pitkät muutoksenhakuajat ja se, että ve-
rot ja seuraamusmaksut vanhentuvat pääsääntöisesti viiden vuoden kuluessa
niiden määräämistä seuraavan vuoden alusta, eikä vanhentumista voida kat-
kaista. Verojen ja seuraamusmaksujen täytäntöönpanon keskeyttäminen ma-
talalla kynnyksellä toteuttaa verovelvollisen oikeusturvaa.



Verotuksen seuraamusmaksujen osalta ei ole aiheellista säätää erillisen mak-
sutilaisuuden varaamisesta ennen niiden täytäntöönpanokelpoisuutta nykyi-
sen maksukehotusmenettelyn lisäksi. Muutoinkaan seuraamusmaksujen täy-
täntöönpanoa koskevan vakiintuneen sääntelyn muuttamiseen ei ole syytä.



c. Tulisiko maksuista periä viivästyskorkoa



Verotuksen seuraamusmaksut peritään verojen tavoin ja useimmiten veron
kanssa yhtenä eränä. Erääntyneille ja maksamatta jääneille seuraamusmak-
suille peritään viivästyskorkoa eräpäivästä lukien samalla tavoin kuin verolle-
kin. Viivästyskoron periminen seuraamusmaksuille on perusteltua veronkanto-
menettelyn yhtenäisyyden ja maksujen kertymisen turvaamiseksi.



d. Miten maksujen raukeamisesta tulisi säätää?
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Verotuksen seuraamusmaksujen osalta ei ole maksujen raukeamista koske-
via sääntelytarpeita.



e. Onko muita huomioita asiassa?



Ei.



Pääjohtajan estyneenä ollessa, ylijohtaja Ari Mäkelä



Johtava lakimies Matti Merisalo
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